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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228 , daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ", té ndryshuar , dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

Emri ARTON 2011
NIPT L 16319001 V
Adresa Rr. "Levizja e Postribes"

Shkoder
Data e krijimit 12.01.2011

Nr.Rregj.Tregtar

Fusha e veprimtarise Artikuj te ndryshem

Té dhéna té tjera

[ x_]Individuale

Pasqyra financiare
Té konsoliduara

Monedha Lek

Rrumbullakimi

Periudha Kontabél

Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014
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ARTON 2011 SHPK
L168319001V

BILANCI

|TOTALLI AKTIVEVE (141}

Shenime Viti Viti
AKTIVET Ushtrimor | Ushtrimor
2014 2013
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare (arka, banka } 512, 531 256,800 302,560
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) |-Derivativet
(il) | -Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 302,560
3 |aktive te tjera financiare afat shkurtra
(i} |Ulogari/Kerkesa te arketueshme Klientat 411 320,500 1,554,218
{ii) |Llogari/Kerkesate tjerate arketueshme {shteti) 444,445 2,958,715 5,179,031
(iii) |instrumente te tjera borxhi
{iv) |investime te tjera financiare
Totali 3 3,279,215 6,733,249
4  |Inventari
(i} [Lendetepara
{ii} |Prodhim ne proces
(i} |Produkte te gatshme
{iv) |Mallra per rishitje 35| 23,860,972| 32,270,306
{v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 27,149,187| 32,270,306
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)
I |AKTIVET AFATGIATA
__1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluar (vetem ne
{ii} |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii} |aksione dhe letra te tiera me vere
{iv] [Uogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Teka
(i) |Ndertesa
{iii} |Makineri dhe pajise 215
{iv) |Aktive te tjera afatgjata matariale{me vl.kontab.) 2182
Totali 2
3 |pktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
{iy |Emril mire
(i} |Shpenzimet e zhvillimit
{iii} |aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5_—{iapital aksionar | papaguar
T B |Aktive te tjera afatgjata
“ " |TOTALIN AKTIVEVE AFATGIATA(II)
27,149,187| 239,306,115

1




ARTON 2011 SHPHK
L16318001Y

PASIVI

Viti Raportues
2014

Viti Raportues
2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe abligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

15,374,456

28,654,066

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

144,744

Detyrime tatimore

431,442 444,445

48,077

78,800

Huate tjera overdraft banke

7,300,000

7,000,000

Parapagimet e arketuara

411

Totali 3

35,732,866

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTAL! | DETYR.AFATSHKURTRA()

22,818,200

35,732,866

DETYRIME AFATGIATA

Huat afatglata

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

163

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

457

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (I}

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasgyra financiare te konscliduara)

Kapitali qe | perket aksionareve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF te
kansnlidiaral

Kapitali aksionar

101

1,500,000

1,500,000

Primi | aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit tnegative]

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

107.1

103,662

45,000

Rezerva te tjera

oo~ | th|f | D

Fitimet e pashperndara

108

1,969,587

855,000

=
L=

Fitim {humbija)e vitit financiar

108

756,738

1,173,248

TOTALI | KAPITALIT {I1l)

4,329,987

3,573,249

27,149,187

39,306,115

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111)




ARTON 2011 SHPK

L16319001Y

Pasqyra e fluksit monetar- Metoda direkte

Periudha
2014

Periudha 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

100,481,436

56980038

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

107,165,665

57047488

MM te ardhura nga veprimtarite

Taksa lokale

128,740

8949980

Tatimi mbi fitimin i paguar tvsh

328,772

80000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

257440

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shilja e pajisjeve

Interasi i arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

7,300,000

Pagesal & detyrimeve te girase financiare

214,015

Dividende te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

renia neto e mjeteve monetare

-45,760

257440

Mjetet monetare ne fillim te periulles kontabel

302,560

560000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

256,800

302560
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L16219001V

A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat MNr
Mr. Pershkrimi | Elementeve llog Viti 2014 Viti 2013
1|5hitje netao 705 83,742,864 47,485,995
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
769,767
Mdryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces
4|Materizlet e konsumuara 311:351:327,326 79,820,100| 43,826,795
5|Kosto e Punes 1,987,429 1,905,050
—-Pagat e Personelit az1 1,703,024] 1,590,273
-Shpenzime per sigurime Shogerare & Shendetesore Ead 284,405 214 777
6|amortizimet dhe zhvlersimet 681
7|Shpenzime te tjera te aktivitetit 628 831,005 339,930
8|Totali | shpenzimeve [shuma 4-7) 82,638,534| 46,071,835
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
S 108 1,104,330 1,414,160
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontroliuara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
11
12|shpenzimet financiare te tjera 214,050 110,530
Tae ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
12,1 |te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 61
12.3|Fitimet {(humbjetinga kursimi | kembimit 669
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13((12.1.4/-12.2+/-12.3+/-12.4) 214,050 110,550
TOTALI | SHPENZIMEVE 82 852 584| 46182385
14|Fitimi{humbja)para tatimit{9+/-13) 108 890,280 1,303,610
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin aa4 133,542 130,361
16 Fitimi{humbja) neto e vitit financiar(14-15) . 756.738| 1173249
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria_ ARTON 2011__

NIPT L16319001V

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

S ; Gjendje ;
i Emertim| Sasia | goronys | Shiesa | Pekesime | 544519014
1 |[Toka 0
2 |Nderttime 0
3 |Makinerl.paisje 0
4 |mjete transporti 0
&  |kempjuterike 0
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4] 4] 0
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Mr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime
01/01/2014 31272014
1 [Toka 0 0
2 [mMdertime 0
3 |Makineri,paisje.veala 0
4 |Mjete ransporti 0]
5 |kampijuterike [0}
1 |Zyre
2 0
3 1]
4 0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjandje Shtesa Pakesime
01/01/2013 311272013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisjevegla 0
4 |Mjets transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |Zyre 4]
2 {
-3 0
4 0
TOTALI (4] o] 4]

Administratori
TONIN ALIJA




Shogeria__TONIN ALIJA__

MNIPT L163190001V
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
AT L‘:"n‘g:.;e 5..;:;;'::;” Vit 2014 |  Vviti 2013
1 |Shitjet gjithsej(a+ b +c ) 70 11100
a}| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢})| te ardhura nga shitja & Mallrave 705 11103 B3,743 47,486
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c] 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisiane 7082 111042
c) | Transport per te feret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat () 112011
Pakesimet (-} 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} | Totali i te ardhurave |= [1+2+/-34+4+5+6+T+B) 11800 83,743 47,486 |

Administratori
TONIN ALIJA



Shogeria__TONIN ALIJA__

NIPT L163190001V
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodf "
SHPENZIMET Llagarise Statistikor Viti 2014 Vit 2013
1 |Blerje, shpenzima (at/-btc4/-d+e) B0 12100 16,323
a) |Blefe/shpenzime materiale dhe materiala té tjers B01+602 12101
b} | Ndryshimet e gigndjave t& Mataraleve (+-) 12102 79,820
o) | Mallra 18 blara 6051 12103
d) | Ndryshimet e gigndjave t& Mallrave {+/-) 12104
e) | Shpenzime par sherbima BOS/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 1,987 1,905
z- | Pagat e personelit 641 12201 1,703 1,590
b-| Shpenzimet pér sig.shogérare dhe shéndetsore 44 12202 284 15
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimat 6B 12300
4 |Shérbime nga 8 tratd (a¥b+otd+atfrgthtitithd+m) 61 12400 831 340
a) |Sherbimel nga nen-kontraktoret 12401
b |Trajtime (e pergljjthshma B11 12402
o) |Cera 613 12403
d} |Mirembaitia dhe riparima 615 12404
&) |Shpanzime pér Siguracicne B16 12405
i |Kerkim studime Bi7 12405
o) |Sherbimea 1€ fiera 518 12407 B31 340
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicilet, reklama 624 12404
i} | Transferime, udhetime, diela 525 12410
k} |Shpenzime postara dha telekomunikacioni G268 12411
1) |Shpenzima transparti B27 12412
par Blerje 6271 124121
par shifie G2T2 124122
m}|Shpenzime per sherkima bankara 528 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganare G32 12501
b} |Akciza G633 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendare 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe atime le fjera B35+635 12504
1} [Totali i shpenzimeve ll=[1+2+3+4+5) 12600
Infarmata: Witi 2014 Vitl 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 5
2|Invastimet 15000
a) Shtimi i asatave fikse 15001
riya fe cilal; asole le reja 150011




=)}

Pakesimi | azeteve fikze

15002

nga te cilal shilja e aseleve ekzisluase

150021

Administratori

TONIN ALIJA




